

## معرفی کتاب

دکتر محمد حسین مردانی نوکنده



به سیمما محمد علیه السلام به سیرت پیمبر علیه السلام

نوشته دکتر محمد رضا سنگری، انتشارات نوید شیراز،  
چاپ اول، ۱۳۹۶.

کتاب به سیمما محمد علیه السلام به سیرت پیمبر علیه السلام، اثری  
ارزشمند به قلم استاد فرزانه جناب دکتر محمد رضا  
سنگری در توصیف حضرت علی اکبر علیه السلام است که با  
قلمی زیبا و ادبی به رشته تحریر درآمده است.

در ابتدای این کتاب، به شکلی مختصر به روزشمار  
زندگانی حضرت علی اکبر علیه السلام اشاره شده است و در ادامه، در قسمت هایی کوچک و در  
بخش هایی مستقل به جنبه هایی از ابعاد حضرت علی اکبر علیه السلام می پردازد.

قسمت هایی از مطالب این اثرگران سنگ را در ذیل مرور می کنیم:

تو چستی علی، تو کیستی اکبر؟ که خوبی و زیبایی و رسایی درازل عطشناک رویت وجودی  
بود که در او خلاصه شود، در او نماینده شود و تورا دید و رخصت حضور و ظهور در تو یافت.

آیا قیامت که برپا شود، به پاس «نخستین» بودن در ظهر عاشورا و اولین بودن در میدان  
رفتن، نخستین قدم نخواهی بود که محشر به پاکند و محشر را به صدای استوار گام هایش آذین  
بندد؟

چگونه کریم‌ترین عاشورا نباشی که نخستین و پیشتازترین قتیل عاشورایی در منظومه‌ی ظهیر و در حلقه‌ی پاک بازان بنی‌هاشم؟

یوسف مشکین موی حسین! بگذار سپید چشمان، فروغ از بوی و روی تو بگیرند و عاشقان و دل‌شدگان انگشت پریده به سمت تو بکشایند و در شگفتی و شیفستگی تو بگویند: «مَا هَذَا بَشَرًا إِنْ هَذَا إِلَّا مَلَكٌ كَرِيمٌ».

ای هم‌نام علی! هم‌مرام نبی، هم‌کلام پدر! حرف بز، متبسم و متبرک تو زندگی بخش است. زندگی را به جان‌های به لب رسیده برسان اکبر، به جان پیامبر، این سخاوت رسولانه را دریغ مدار.

اکبر تویکی نیستی، تو همه‌ای از آدم تا خاتم؛ سلسله‌ی انبیا در توصف بسته‌اند؛ پدر، در اکبر خویش، نوح را می‌بیند که در سفینه نشسته است و در موج خیز میدان پیش می‌رود؛ ابراهیم را می‌بیند که در آتش افروخته‌ی نمرود گام می‌گذارد؛ موسی را می‌بیند که رویاروی فرعون ایستاده است و یوسف را که سی و سه هزار چاه و زندان مقابلش دهان گشوده‌اند.

تورا نمی‌توان گفت؛ نمی‌توان نوشت.

قدر تو ناشناخته است.

قلم، عذرخواه ناتوانی خویش است.

ای نانوشته! ما را بر آن چه نوشته‌ایم ببخش.

خواندن این اثر ارزشمند را به همه علاقه‌مندان و ارادتمندان به فرهنگ عاشورایی و به ویژه حضرت علی اکبر علیه السلام توصیه می‌کنیم.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی  
پرتال جامع علوم انسانی

